
 سردار سلیمانی را 
در زیر پوسترها گم نکنیم!

باید شکرگذار بود که گاهی هم برخی مضامین 
و تعابیر انتقادی ضروری و لازم  هر چند نصف و 
نیمه از زبان مسوولان ارشد کشور بیان می شود 
و مجالی را برای نقدهایی فراهم می کند که اگر 
صدور این مضامین و تعابیر از زبان مسوولان یاد 
شده نبود بیم آن می رفت که نقدهای مطروحه از 
سوی کسانی دیگر چیزی جز تبلیغ علیه ارزش ها 

قلمداد نشود و مستوجب سرزنش نباشد! 
آقای قالیباف رییس مجلس چندی پیش گفت: 
سردار سلیمانی را در زیر پوسترها گم نکنیم. 
حقیقت این است که این دقیقا کاری است که 
ما معمولا با سردار سلیمانی و سایر چهره ها و 
ارزش های ریشه دار و فرهنگی خودمان  انجام 
می دهیم که از قضا آسان تر، بی دردسرتر ، پرسر 
و صدا تر و البته جلوه فروشانه تر از آن است 
که بتوان نامش »جهاد« آن هم برای »تبیین« 
گذاشت: چاپ پوستر در مقیاس وسیع، برگزاری 
سمینارها و همایش های رنگارنگ و عموما کم 
محتوا، مقاله هایی که عنوان سردار شهید را بر 
پیشانی دارند، اختصاص برنامه های محتلف در 
شبکه های تلویزیونی و رادیویی به شکل مفرط 
به نام و تصویر سردار شهید و  انواع و اقسام دیگر 
پروژه های تعریف شده دیگر که شایبه دیگری را 
همراه دارند تا یک کار خالصانه و اثر گذار و ناشی 
از عرق ریزان جهاد تبیین. این گونه عمل کردن، 
در استاندارهای فنون تبلیغات و اثرگذاری، نه تنها 
نشانه ای از کاردانی و دلسوزی نیست ، سهل است 

گاه به دافعه مخاطب نیز دامن می زند.
البته طبیعی است که نهادهای رسمی و مسوول 
بزرگداشت شعائر بنابر وظیفه ذاتی خود در هر 
سال و در هر بزرگداشتی اقدام به انجام اموراتی 
برای جلب مشارکت عموم مردم کنند. مردمی 
که این پاسداشت ها جز با همراهی آنان امری 
»فرهنگی« قلمداد نمی شود اما نباید فراموش کرد 
که در چنین اموری این سهم مردم است که باید 
بیشتر از هزینه های مادی و معنوی حاکمیت باشد 
به خصوص آنکه در این هزینه ها چنانکه گفته 
شد سهل پسندی و سهل گیری و شور و هیاهو 

غالب تر باشد.  
ظریفی نوشته بود اگر خود سردار زنده بود یقینا 
به برخی از این تقلاهای ما می خندید. راست می 
گفت. منش و رفتار قلندرانه او حقیقتا با »جهاد« 
که امری خالصانه و کم سرو صدا و متواضعانه اما به 
شدت نافذ و اثرگذار است بیشتر سازگار بود. منشی 
که حتی در نوع انتخاب نوشته سنگ مزارش نیز 
رعایت شد. او با همین روحیه بهترین نتیجه را در 
حفظ مرزهای ایران از هجوم بدخواهان گرفت و 
همین روحیه را نیز باید در تبلیغ و تبیین راه او که 
همان راه و مکتب فرهنگی ایران اسلامی است حفظ 
کرد. در امر تبیین و بزرگداشت این بزرگان نباید 
با اقدامات سطحی و کمّی از شان و جایگاه شان 
کاست. به قول حافظ که اشعارش چکیده روحیه و 
درک ما ایرانیان از هستی است: گر انگشت سلیمانی 

نباشد/ چه خاصیت دهد نقش نگینی؟!  الف

آب دریا تا اوایل سال آینده به اصفهان 
و تا پایان دولت به زاهدان می رسد

در جلسه بررسی پیشرفت انتقال آب خلیج فارس 
و دریای عمان به فلات مرکزی در خصوص بررسی 
طرح های انتقال آب به ریاست معاون اول رئیس 
جمهور گزارشی از میزان پیشرفت پروژه های 
انتقال آب دریای عمان و خلیج فارس به شرق 
و فات مرکزی ایران ارائه و اعلام شد آب دریا 
تا اوائل سال آینده به اصفهان و تا پایان دولت به 

زاهدان می رسد.
در جلسه‌ای در خصوص بررسی طرح های انتقال 
آب به ریاست معاون اول رئیس جمهور گزارشی از 
میزان پیشرفت پروژه های انتقال آب دریای عمان 
و خلیج فارس به شرق و فلات مرکزی ایران ارائه و 
اعلام شد آب دریا تا اوایل سال آینده به اصفهان و 

تا پایان دولت به زاهدان می رسد.
محمد مخبر در این جلسه با اشاره به اهمیت 
مسئله آب به عنوان یکی از مولفه های قدرت و 
حاکمیت کشورها در سال‌های آینده تاکید کرد: 
موضوع آب تاثیر اساسی بر معیشت، ‌رفاه و امنیت 
غذایی مردم دارد و با توجه به دسترسی‌های ایران 
به دریا و ساحل در شمال و جنوب کشور و ایجاد 
یک شبکه انتقال آب سراسری در داخل، بخش 
بزرگی از مسئله تنش آبی در دولت سیزدهم 
مرتفع خواهد شد. در این جلسه که وزرای نیرو 
و صنعت، معدن و تجارت، معاون اجرایی رئیس 
جمهور، ‌مسئولان دستگاه‌های مربوطه و مدیران 
عامل بنگاه‌های بزرگ اقتصادی کشور حضور 
داشتند، معاون اول رئیس جمهور از وزرای نیرو و 
صنعت، معدن و تجارت خواست تا یک طرح جامع 

برای انتقال آب از دریا در کشور تهیه کنند.
مخبر از وزرای نیرو و صمت خواست تا در اجرای 
خطوط انتقال آب به دنبال ایجاد و تعریف یک شبکه 
انتقال آب سراسری از دریا در داخل کشور باشند. 
در ادامه این جلسه گزارشی از میزان پیشرفت پروژه 
انتقال آب دریای عمان )کریدور شرق(، ‌ پروژه انتقال 
خلیج فارس به فلات مرکزی و انتقال آب دریای 
عمان به اصفهان و همچنین اقدامات انجام شده 

برای تسریع پیشرفت این پروژه ها ارائه شد.

یادداشت

رئیس‌جمهور گفت: مسئولان دستگاه‌های اجرایی در وهله 
اول با تلاش برای رفع مشکلات در جامعه امیدآفرینی و 
انگیزه آن‌ها را برای مشارکت اجتماعی ارتقا دهند و در 
وهله دوم نیز برای عملی شدن رهنمودهای مقام معظم 
رهبری در حوزه مسئولیت خود برنامه‌ریزی کرده و 

ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کنند.
سید ابراهیم رئیسی دیروز در جلسه هیئت‌ دولت با اشاره 
به سخنان مهم روز گذشته رهبر معظم انقلاب اسلامی 
درباره انتخابات، ضمن سرنوشت‌ساز دانستن حضور مردم 
در انتخابات، بر بسیج همه امکانات دولت برای فراهم 

کردن زمینه مشارکت مردم در این انتخابات تاکید کرد.
وی درباره انتخابات دو وظیفه مشخص برای دولت برشمرد 
و افزود: اعضای دولت و مسئولان دستگاه‌های اجرایی در 
وهله اول باید با تلاش برای رفع مشکلات و گشودن گره‌ها 
در جامعه و مردم امیدآفرینی و انگیزه آنها را برای مشارکت 
اجتماعی ارتقا دهند و در وهله دوم نیز مسئول هر کدام 
از دستگاه‌های دولتی باید برای عملی شدن رهنمودهای 
مقام معظم رهبری در حوزه مسئولیت خود برنامه‌ریزی 
کرده و ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کنند.

در این جلسه دستور قبلی رئیس جمهور برای تحت 
پوشش بیمه قرار گرفتن ۱۰ هزار نفر از شاغلین صنایع 
دستی و راهنمایان گردشگری، مطرح و مقرر گردید 
سازمان برنامه و بودجه و وزارتخانه‌های میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی، تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

موضوع را با فوریت اجرا نمایند.

در جلسه دیروز هیئت دولت رئیس سازمان برنامه و بودجه 
با اشاره به اقدامات دولت برای تسویه پاداش پایان خدمت 
جمعی از بازنشستگان، از پرداخت مطالبات ۶۵ درصد از 
بازنشستگان با رقمی معادل ۲۲ هزار میلیارد تومان خبر 
داد و افزود: حدود ۱۲ هزار میلیارد تومان دیگر از مطالبات 

باقیمانده نیز تا یکی دو هفته آتی پرداخت می‌شود.

منظور همچنین با اشاره به توضیحات روز گذشته وزیر 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در مجلس درباره 
خدمات و اقدامات دولت مردمی در حوزه سلامت و درمان، 
با بی‌نظیر توصیف کردن خدمات دولت مردمی در این 
حوزه اظهار داشت: تاکنون بیش از ۳ و نیم میلیارد دلار 
ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی و ۲۹۵ هزار میلیارد تومان نیز 

به شکل ریالی به وزارت بهداشت تخصیص داده شده است 
و مجموع تخت‌های جدید بیمارستانی که تا پایان امسال 
به بهره‌برداری می‌رسند به ۷ هزار تخت بالغ می‌شود و 
هزار خانه بهداشت جدید نیز به بهره‌برداری خواهند رسید.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز در گزارشی از پیشرفت 
طرح‌ها و برنامه‌های اشتغالزایی در ۳ فصل گذشته، از تک 
رقمی شدن نرخ بیکاری در ۲۴ استان کشور و افزایش 
فرصت‌های شغلی دائمی و ماندگار و کاهش فرصت‌های 
شغلی موقت خبر داد و خاطرنشان کرد: هر چند هنوز نرخ 
بیکاری فارغ‌التحصیلان و بانوان بالاست، اما آمارها در این 

عرصه نیز کاهشی شده است.
رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران نیز از اعزام ۵۱۲ هزار 
نفر از ایثارگران به سفر از سوی این بنیاد خبر داد و افزود: 
از این تعداد ۱۷ هزار و ۸۷۲ نفر به حج و عتبات اعزام 
شده‌اند. ضمن اینکه هزار جانباز قطع نخاعی نیز با دریافت 
حق پرستاری و همیاری به سفر اعزام شده‌اند که از این 

تعداد ۳۶۰ نفر مشهد را به عنوان مقصد انتخاب کرده‌اند.
وزیر ورزش و جوانان نیز در این جلسه از هدایای رهبر 
معظم انقلاب اسلامی برای »مدال‌آوران بازی‌های آسیایی 
و پاراآسیایی هانگژو« گزارشی ارائه کرد. رئیسی نیز با 
اشاره فرمایشات اخیر رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار 
مردم قم و عنایت مکرر ایشان نسبت به دولت و همچنین 
گزارش وزیر ورزش و جوانان، از حمایت‌های مقام معظم 
رهبری نسبت به دولت و اقشار مختلف از جمله ورزشکاران 

خصوصا قهرمانان صمیمانه قدردانی کرد.
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گزارش
رئیس‌جمهور: 

مسئولان ملزومات برگزاری انتخابات باشکوه را فراهم کنند

وزیر کشور گفت: انفجار تروریستی در کرمان خارج از رینگی اتفاق افتاد که 
امنیت پیش بینی شده بود و جایی رخ داد که مردم به صورت معمول عبور و 

مرور داشتند تا خود را به مراسم برسانند.
احمد وحیدی دیروز در حاشیه جلسه هیئت دولت درباره فرد بازداشت شده 
مرتبط با اقدام تروریستی کرمان گفت: دستگیری این افراد جریان مستمر است 
و هرچه پیشتر برویم عوامل مرتبط با این حادثه شناسایی می‌شوند و با آن‌ها 
برخورد می‌شود. وی گفت: اعلام شد که یک مورد انتحاری  تاجیکستانی بود و 
مورد دیگر باید دقیقتر معلوم شود که شهروند کجا بودند. احتمالا نفر دوم هم 
تاجیکستانی باشد. وحیدی افزود: تروریست ها از یکی از کشورهای همسایه به 
صورت غیرقانونی  وارد کشور شدند. وی در مورد وابستگی این تروریست ها به 
سرویس هایی خارجی، اظهار کرد: آنها خودشان را داعشی می‌دانند ولی داعش 
پرورش یافته صهیونیست‌ها و آمریکایی‌هاست. داعش می‌خواست این اتفاقات 
را در مناطق مختلفی توسعه دهند که با امریکا و صهیونیست ها مشکل دارند 

مثلا سوریه و عراق و ایران که در محور مقاومت قرار دارند. لبنان هم محور 
مقاومت است ولی عملیات آن‌ها در آن‌جا شکست خورد. وزیر کشور درباره 
آخرین وضعیت مجروحین حادثه تروریستی در کرمان خاطرنشان کرد: حدود 
۵۰ نفر در بیمارستان ها بستری هستند که تعدادی درآی سی یو و بقیه هم در 
بخش عمومی هستند. چند نفر تحت مراقب ویژه هستند ان‌شاءالله که کسی به 

تعداد شهدا افزوده نشود.
وحیدی در پاسخ به این پرسش که چرا با وجود کشف جلیقه‌های انتحاری در 

کرمان، سطح امنیتی مراسم افزایش نیافت؟ گفت: سطح امنیتی مراسم بالا بود 
و همه پیش‌بینی‌های لازم تا محیط قابل توجهی از آن منطقه مراسم تامین شده 
بود. امنیت مراسم نه فقط در مزار بلکه تا حول و حوش آن به فاصله قابل توجهی 
تامین شد. این اتفاق در خارج از رینگی اتفاق افتاد که امنیت پیش بینی شده 
بود و جایی رخ داد که مردم به صورت معمول عبور و مرور داشتند تا خود را 
به مراسم برسانند. آن‌ها نتواسنتد به محل برگزاری مراسم ورود کنند، درخارج 
از رینگ حفاظتی این اقدام را انجام دادند. وی درباره حمله امروز به یکی از 

پاسگاه‌های راسک، گفت: این حمله در حال بررسی است.
وزیر کشور در پاسخ به سوالی درباره این که آیا این حملات به دلیل ضعف امنیتی 
و تجهیزاتی است؟ اظهار کرد: نه لزوما. وی درباره تامین امنیت انتخابات، تصریح 
کرد: ستاد امنیت انتخابات با حضور همه دستگاه‌های مسئول تشکیل شده و 
مسائل امنیتی مورد بررسی قرار گرفته و تصمیمات لارم برای تامین امنیت 

انتخابات در این ستاد گرفته شده است و ان‌شاءالله مشکلی نخواهیم داشت.

وزیر کشور:

 انفجار تروریستی در کرمان
خارج از رینگ حفاظتی مراسم بود

رئیس مجلس شورای اسامی در پنجمین نشست 
اضطراری کمیته فلسطین اتحادیه مجالس کشورهای 
عضو سازمان همکاری اسلامی گفت: تأسیس این رژیم 
با ترور، نسل کشی و تجاوز بوده و ادامه حیات آن نیز 

منوط به تکرار ارتکاب همین گونه اعمال است.
محمد باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی دیروز 
در پنجمین نشست اضطراری کمیته فلسطین اتحادیه 
مجالس کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی گفت: 
آنچه امروز در نوار غزه در جریان است مایه نگرانی و 
شرمساری عمیق بشریت و ظلم مضاعفی که به ملتی که 
بیش از هفت دهه تحت شرایط تجاوز و اشغال از هرگونه 
حقوق و کرامت انسانی محروم بوده است. هیچ وجدان 
بیداری نمی‌تواند در قبال جنایات شنیع و گسترده 
خونبار در حال وقوع توسط  جنگی ماشین رژیم 
صهیونیستی اسرائیل در غزه و آثار و تبعات سهمگین 

آن بر صلح و امنیت منطقه و جهان بی اعتنا باشد.
وی گفت: موضوع فلسطین و اشغال ۷۵ ساله این 
سرزمین اسامی و آواره کردن ساکنان اصلی در کرانه 
باختری و نوار غزه مسئله مربوط به فلسطین و رژیم 
جعلی اسرائیل یا مسئله‌ای بین مسلمانان و رژیم 
صهیونیستی نیست بلکه در نگاه ارزشی و وجدانی 

مسئله اهانت بشریت و جامعه بین المللی است.
قالیباف بیان کرد: تردید نداشته باشیم که همچنان 
هدف اصلی از تاسیس دولت صهیونیستی در منطقه 
ایجاد دولت موعود صهیونیستی از نیل تا فرات از طریق 
اجرای پروژه استعماری خاورمیانه بزرگ است که تغییر 
اساسی مرزهای ملی کنونی در غرب آسیا هم سو با 
منافع استکبار جهانی و کیان صهیونیسم از جمله اهداف 
نامبارک آن است. وی ادامه داد: تجربه تاریخی قطعاً 
موید اراده و برنامه قطعی رژی مجعلی اسرائیل در رد 
هر گونه اقدام برای تاسیس یک دولت فلسطینی در 
سرزمین‌های اشغالی تغییر بافت جمعیتی در سرزمین 
های اشغالی  فلسطین به نفع  صهیونیست‌ها از جمله 
از طریق کوچاندن  فلسطینی‌های  ساکن در اراضی  
اشغالی به دیگر مناطق در منطقه و حل کردن  تدریجی 
و آمیب گونه ی  سرزمین‌های  متخلخل  تحت  

حاکمیت  فلسطینی‌ها در درون خود می باشد.
وی افزود: تجرب تاریخی کشورهای مسلمان در 
شناسایی رژیم تجاوزگر اسراییل و تعامل با آن به ویژه 
طرح های عادی‌سازی مانند پیمان ابراهیم به خوبی 
بی فایده و خسارت بار بودن  نین اقداماتی برای هویت 
ملی و فرهنگی و حاکمیت سیاسی این کشورها را به 
اثبات رسانده ‌است. اصولاً رژیم  صهیونیستی به عنوان 
دشمن ذاتی اسلام و امت اسلامی برقراری رابطه با همه 
کشورهای منطقه را به مثابه ابزاری صرف برای  نفوذ و 
تضعیف  قطعی آنان برای  پیشبرد  سیاست  همیشگی 
و بنیادین غصب سرزمین‌های اسلامی و تغییر ماهیت و 

نقشه جهان اسلام در نظر می گیرد.

قالیباف ادامه داد: به باور ما دلیل اصلی موافقت این 
رژیم مکار با طرح هایی مانند پیمان ابراهیم نوعی 
یارگیری شیطنت آمیز علیه  استقلال و حاکمیت 
سیاسی فلسطین و تضعیف  جبهه ی  حامیان حق 
تعیین سرنوشت فلسطینیان است. بر کسی پوشیده 
نیست که نتیجه اجرای چنین طرح هایی ایجاد فرقه 
در صفوف واحد حمایت از آرمان  فلسطین در جمع  
کشورهای  اسلامی بوده است. رژیم صهیونیستی برای 
حفظ بقای خود و نابودی مخالفان خویش از ارتکاب 

هیچ جنایتی فروگذار نمی کند.
وی تاکید کرد: تأسیس این رژیم با ترور نسل کشی 
و تجاوز بوده و ادامه حیات  آن نیز منوط  به تکرار 
ارتکاب همین گونه اعمال است. تهدیدات  مکرر مقامات 
رژیم صهیونیستی در استفاده از ساح های کشتار 
جمعی از جمله بمب هسته‌ای علیه فلسطینیان از جمله 
اظهارات اخیر وزیر کابینه نتانیاهو استفاده مکرر این 
رژیم این مشروع از بمب های فسفری اقدام برای  ابه 
جایی  جباری فلسطینیان از سرزمین مادری خود ادامه 
سیاست غصب سرزمین های فلسطینی و شهرک سازی 
در آنها و تلاش برای نسل کشی فلسطینیان همگی 
نشان دهنده ماهیت ددمنشانه و غیرانسانی  این رژیم 
علیه  موجودیت  فلسطین و کل  کشورهای  منطقه 
است. از چنین موجودیتی انتظار رفتار مسؤولانه توهمی 

بیش نخواهد بود.
وی تصریح کرد: واقعیت تلخ دیگر دوران ما بی فایده 
بودن دل بستن به نقش آفرینی سازمان ملل  متحد 
درحل مشکل تجاوز و اشغال گری در فلسطین است. 
بی عملی شورای امنیت بی توجهی کامل سازمان ملل 
متحد به انجام اصلاحات اساسی اقتصادی و اجرای  
سیاست های توسعه ای جدی در کرانه باختری و نوار 
غزه و عدم حمایت مالی کشورهای غربی از فلسطین 
در مقابل حمایت تمام قد آنان از رژیم صهیونیستی از 
جمله دلایل ناکامی و ناامیدی مردم  فلسطین شناسایی 
می شود. وی افزود: باور قطعی ما این است که تحلیل 
واقعی شرایط در فلسطین و برنامه ریزی برای هرگونه 
اقدام برای رهایی بخشی مردم  مظلوم  فلسطین از 
چنگال کیان صهیونیسم حتماً باید با نظرداشت واقعیت 

های پیش گفته انجام گیرد.
رئس مجلس ادامه داد: مقابله قاطعانه با سیاست 
های خشن و ضد انسانی رژیم جعلی اسرائیل باید 
ادامه یابد و باید توجه داشته باشیم که فرافکنی های  
مذبوهانه مظلوم نمایانه و گمراه کننده ی  رژیم  غاصب 
صهیونیستی نباید در این عزم ما خلل ایجاد کند. در 
شرایط  جاری هیچ یک از ما نباید این واقعیت  مسلم را 
که عملیات طوفان الاقصی حرکت  خودجوش و طبیعی  
ملت  فلسطین برای  دفاع از حقوق  ذاتی و واکنشی 
طبیعی به ظلم و تعدی و تجاوز  اشغالگران علیه  مردم  

بی دفاع  فلسطین بوده است از نظر دور دارد.

رئیس مجلس شورای اسلامی:

 حیات رژیم صهیونیستی منوط به ترور و نسل‌کشی است
برخی از حاشیه‌های جلسه دیروز هیئت دولت داغ 
بود، از پیگیری گواهینامه موتور سیکلت برای بانوان 
تا عصبانیت زاکانی از صدا و سیما و البته خبر موافقت 
وزیر ارشاد با بازگشت معین خواننده لس آنجلسی که 

در صفحه فرهنگی به آن پرداخته‌ایم.
اعضای دولت سیزدهم دیروز همچون چهارشنبه‌های 
گذشته به میان خبرنگاران آمدند و به پرسش‌های آنها 

پاسخ دادند.
روح الله دهقانی فیروزآبادی معاون علمی رئیس‌جمهور 
از همکاری شرکت‌های دانش بنیان ایران و تاجیکستان 
خبر داد و اظهار کرد: رئیس مجلس تاجیکستان بازدید 
مفصلی از نمایشگاه نوآوری و فناوری ایران داشت. با 
یک تصوری وارد و بسیار به موضوع همکاری علاقمند 
شد. من به ایشان تاکید داشتم که ما به دنبال تجارت 
با هم نیستیم چون این کاری است که عادی انجام 

می‌شود بلکه ما به دنبال همکاری با هم هستیم.
علی ساجقه رئیس سازمان محیط زیست در پاسخ به 
پرسشی درباره مالچ‌پاشی دریاچه ارومیه، اظهار کرد: این 
موضوع مربوط به کار علمی یک دوستار محیط زیست 
است که در مساحت ۶۰ متر مربع کار آزمایشگاهی 

انجام داده است و این اخبار درست نیست.
امیرحسین قاضی‌زاده هاشمی رئیس بنیاد شهید و 
امور ایثارگران آخرین وضعیت تشکیل پرونده خانواده 
شهدای حادثه تروریستی کرمان را تشریح کرد و 
افزود: آخرین تعداد شهدای حادثه تروریستی کرمان 
۹۳ نفر است. اما چند نفر بدحال هم داریم نمی‌توانیم 
بگوییم که همین تعداد باقی می‌ماند. کادر درمان 
 تلاش‌های بسیاری کرده است و امیدواریم این افراد 

هم بهبود یابند.
انسیه خزعلی معاون امور زنان و خانواده رئیس جمهور  
درباره موضوع عدالت جنسیتی و برابری جنسیتی که 
از قول او در برخی رسانه‌ها مطرح شده، توضیح داد: 
این موضوع جدیدی نبود و نمی‌دانم چرا انقدر منتشر 
شد. بعد از اینکه خدمت حضرت آقا رسیدیم و ایشان 
فرمودند که »ما قائل به عدالت جنسیتی هستیم نه 
برابری جنسیتی«، من توضیح دادم که ما شاخص‌های 

عدالت جنسیتی را تعیین کرده‌ایم.
معاون امور زنان ریاست جمهوری همچنین گفت: برای 
گواهینامه موتورسیکلت زنان در حال پیگیری هستیم؛ 
هم در بحث بیمه بانوان پیک موتوری و هم اینکه 

صدماتی متوجه آن‌ها نباشد، در حال بررسی هستیم.
عیسی زارع‌پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات با بیان 
اینکه هیچ بسته اینترنتی بالای چهار ماهی در یک سال 
و نیم اخیر ارائه نشده است، اظهار کرد: هیچ بسته‌ای 
تا روز افزایش تعرفه‌ها در پنجم دی‌ماه، حذف نشده و 
صرفاً با افزایش ۳۴ درصد آن هم برای ترافیک بین‌الملل 

مواجه شده است.
وزیر ارتباطات همچنین با اشاره به اینکه ما پیگیر 

موضوع بازنگری در سیاست‌های مسدودسازی هستیم، 
توضیح داد: درباره برخی پلتفرم‌ها می‌توان تجدیدنظر 
کرد. در زمینه شبکه‌های اجتماعی و پیامرسان‌ها به 
هرحال تصمیمی گرفته شده که تا زمانی که پاسخگو 
نباشند امکان بازگشایی مجدد ندارند. اما ورای آن، 
درباره بسیاری پلتفرم‌ها از جمله »گوگل پلی« و نظایر 
آن امکان تجدیدنظر وجود دارد. ما دوبار در این زمینه 
اقدام کردیم و به کارگروه برده‌ایم که متاسفانه مخالفت 
شده است‌. بازهم تلاش می‌کنیم ولی وظیفه اصلی در 
این زمینه به مرکز ملی فضای مجازی و دبیر آن سپرده 

شده است.
عزت‌الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری اعلام کرد که قرار است درها به روی 
ایرانیان باز شود تا میلیون‌ها ایرانی با امنیت و به 
راحتی وارد کشور شوند. وی در ادامه گفت: یک عده 
سوال می‌کنند اگر فلان هنرپیشه مشهور به کشور آمد 
حالا چه می‌شود؟ هیچی نمی‌شود. اصلا قرار نیست 
چیزی شود. قرار است درهابه روی میلیون‌ها ایرانی باز 
شود تا با امنیت و به راحتی به داخل کشور بیایند. 
در کمیته گردشگری هم مصوبات خوبی داشتیم که 
ان‌شاءاله بتوانیم به این حق و مطالبه همه ایرانیانی که 
در خارج از کشور هستند پاسخ مثبت بدهیم و همچنین 
 برای گردشگری کشورمان که باید رونق بگیرد اقدام

موثری کنیم.
میثم لطیفی رئیس سازمان اداری و استخدامی درباره 
تعطیلی پنج‌شنبه یا شنبه در کنار جمعه‌ها اظهار کرد: 
در تهران قانون این اجازه را داده که پنج روز کاری 
داشته باشیم اما درقانون خدمات کشوری آمده که 
کارکنان دولت در شهرستان‌ها باید ۶ روز کاری به سر 

کاربروند.
علیرضا زاکانی شهردار تهران نیز در واکنش به پرسش 
خبرنگار صدا و سیما گفت: این نحوه برخورد درست 

نیست؛ من تا الان سکوت کردم
در صداوسیما نگاه غلطی به حاکم است و واقعا متاسفم.

زاکانی گفت: صدا و سیما هیچو.قت به وظیفه خود 
درقابل شهر تهران عمل نکرده است.

وی در ادامه به آمارهای مروبوط به افسردگی مردم 
تهران واکنش نشان داد و اظهار کرد: اصلا این نوع 
نگاه که در مرکز مطالعات تهران و برنامه ریزی تهران 
انجام شده است، یک مسیر علمی داشته است. ما به 
نتایجی رسیده ایم که کاملا علمی است ولی متاسفانه 
این اطلاعات را برعکس کرده اند. تعریفی که سرزندگی 
و حضور و مشارکت مردم  اصلا قابل مقایسه نیست با 

آنچه در رسانه ها آمده است.
وی ادامه داد: این گزارش علمی درباره رویکردهایی 
است که ما در شهرداری دنبال می کنیم و رتبه بندی 
امکاناتی که مردم در آن مشارکت می کند اما اطلاعات 

این گزارش را برعکس کردند.

چهارشنبه‌های هیئت دولت

از گواهینامه موتور برای بانوان تا انتقاد تند زاکانی

ابوذر عالی

خبر


